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Markus Kappes,  0 30/32 684-103, markus.kappes@erzbistumberlin.de Dr. Wolfram Diederichs, 0 30/32 684-254, wolfram.diederichs@erzbistumberlin.de

Pfarrei Ortbezeichnung/Pastoraler Raum Leitung VL E-Mail VL Handy VL

Heilige Drei Könige Nord-Neukölln Pfr. Uli Kotzur Christoph Winter Christoph.Winter@erzbistumberlin.de 01624350223

St. Mauritius Berlin Friedrichshain Lichtenberg Msgr. Winfried Onizazuk Christoph Winter Christoph.Winter@erzbistumberlin.de 01624350223

Allerheiligen - Potsdamer Land Potsdam-Mittelmark Propst Dr. Arnd Franke André Martin andre.martin@erzbistumberlin.de 01702653104

St. Matthias Schöneberg-Tiergarten-Süd Pfr. Dr. Josef Wieneke Dietmar Mosolf dietmar.mosolf@erzbistumberlin.de 01622354646

Maria Rosenkranzkönigin Steglitz-Lankwitz/Dahlem Pfr. Dr. Nicolai Andrej Desczyk Dietmar Mosolf dietmar.mosolf@erzbistumberlin.de 01622354646

St. Franziskus - Reinickendorf-Nord Reinickendorf-Nord Pfr. Krystian Gwizdala Birgit Lehmann bitgit.lehmann@erzbistumberlin.de 0162 1075841

St. Klara - Reinickendorf-Süd Reinikendorf-Süd Pfr. Matthias Brühe Birgit Lehmann bitgit.lehmann@erzbistumberlin.de 0162 1075841

St. Johannes der Täufer - Spandau-

Südwest
Spandau-Süd Pfr. David Hassenforder Dr. Monika Schattenmann monika.schattenmann@erzbistumberlin.de 01725746468

Hl. Familie - Spandau-Havelland Spandau-Nord/Falkensee (mit D.-D.) Pfr. Thorsten Daum Dr. Monika Schattenmann monika.schattenmann@erzbistumberlin.de 01725746468

Christi Auferstehung - rund um den 

Funkturm
Charlottenburg-Wilmersdorf P. Gerald Tanye SJ Kristin Münchow kristin.muenchow@erzbistumberlin.de 016091921093

P. Krystian Respondek OSCam

Andreas Komischke

St. Otto von Bamberg Usedom-Anklam-Greifswald Propst Frank Hoffmann Markus Kolbe markus.kolbe@erzbistumberlin.de 015123595380

St. Bernhard von Clairvaux Stralsund-Rügen-Demmin Pfr. Johannes Schaan Markus Kolbe markus.kolbe@erzbistumberlin.de 015123595380

Hl. Theresa von Avila Pastoraler Raum im Nordosten Berlins Pfr. Norbert Pomplun Martina Schrammek martina.schrammek@erzbistumberlin.de 01622454397

St. Bonifatius Brieselang-Nauen (ohne Dallgow-D.) Pfr. Bernhard Schlosser Michael Bürger michael.buerger@erzbistumberlin.de 01622350289

Brandenburg-Rathenow-Bad Belzig Pfr. Matthias Patzelt Michael Bürger michael.buerger@erzbistumberlin.de 01622350289

St. Josef Treptow-Köpenick Pfr. Mathias Laminski Caterina Pfafferott caterina.pfafferott@erzbistumberlin.de 01622101696

St. Hildegard von Bingen Marzahn-Hellersdorf Pfr. Martin Benning Caterina Pfafferott caterina.pfafferott@erzbistumberlin.de 01622101696

 Hl. Edith Stein Neukölln-Süd Pfr.Michael Wiesböck Verena Braune verena.braune@erzbistumberlin.de 015174520358

Bernhard Lichtenberg Berlin-Mitte Pfr. Oliver Cornelius Peter Mergenthal peter.mergenthal@erzbistumberlin.de 015110646971

Hl. Maria Magdalena Frankfurt (Oder)/Buckow-Müncheberg/Fürstenwalde P. Theodor Wenzel M.Id. Karolina Knochenmuß karolina.knochenmuss@erzbistumberlin.de 015151296828

St. Jakobus - Berlin-Umland Ost Rüdersdorf/Erkner/Hoppegarten/Petershagen Pfr. Robert Chalecki Karolina Knochenmuß karolina.knochenmuss@erzbistumberlin.de 015151296828

Hl. Christophorus Buch/Bernau/Eberswalde Pfr. Bernhard Kohnke Johanna Schwanke Johanna.Schwanke@erzbistumberlin.de 01624363074

Johannes Bosco Berliner Südwesten Pfr. Christoph Karlson

St. Maria - Berliner Süden Lankwitz/Marienfelde Pfr. Harry Karcz

N.N.

Kartin Schmidt

St. Elisabeth Tiergarten-Wedding P. Michael Dillmann OP Sebastian Hoeber sebastian.hoeber@erzbistumberlin.de 01624350217

St- Helena - Wilmersdorf-Friedenau Wilmersdorf-Friedenau Pfr. Frank-Michael Scheele Sebastian Hoeber sebastian.hoeber@erzbistumberlin.de 01624350217

Zur Heiligen Dreifaltigkeit Königs Wusterhausen-Eichwalde Pfr. Alfredo Nava Mediavilla Stephan Glaßmeyer stephan.glassmeyer@erzbistumberlin.de 01751165529

Hl. Johannes XXIII. Lichtenrade-Buckow-Mariendorf-Tempelhof Pfr. Arduino Marra Stephan Glaßmeyer stephan.glassmeyer@erzbistumberlin.de 01751165529

Johannes Paul II. - Uecker-Randow Hoppenwalde-Pasewalk Pfr. Marek Malesa Tobias Flügel tobias.fluegel@erzbistumberlin.de 01719379086

Prenzlau-Templin-Schwedt (Oder) Pfr. Thomas Höhle Tobias Flügel tobias.fluegel@erzbistumberlin.de 01719379086

Hl. Gertrud von Helfta Fürstenberg-Neuruppin Pfr. Christoph Zimmermann Ulrich Schnauder ulrich.schnauder@erzbistumberlin.de 01621082180

Blankenfelde-Luckenwalde-Teltow-Zossen Pfr. Steffen Karas

.. Ss. Eucharistia, Teltow Pfr. Michael Theuerl michael.theuerl@erzbistumberlin.de (03328) 414 67

.. St. Nikolaus, Blankenfelde Pfr. Steffen Karas steffen.karas@erzbistumberlin.de (03379) 37 26 64

.. St. Joseph, Luckenwalde P. Anselm Schadow OPraem anselm.schadow@erzbistumberlin.de (03371) 63 26 75

.. Maria Unbefleckte Empfängnis, Zossen Pfr. Steffen Karas steffen.karas@erzbistumberlin.de (03377) 33 23 81

Wittenberge-Kyritz-Wittstock/Dosse E-Mail Pfarrer Tel. Pfarrer

.. Heilig Kreuz, Wittstock/Dosse P. Harold Bumann IVE harold.bumann@erzbistumberlin.de (03395) 30 22 16

.. Heilig Geist, Kyritz Pfr. Markus Hahn markus.hahn@erzbistumberlin.de (033971) 542 35

.. St. Heinrich, Wittenberge Pfr. Bertram Pricelius bertram.pricelius@erzbistumberlin.de 01732375866

Heilige Familie Prenzlauer Berg Pfr. Prof. Dr. Michael Höhle michael.hoehle@erzbistumberlin.de (030) 44 79 38 07 

kristin.muenchow@erzbistumberlin.de 016091921093

Birkenwerder-Hennigsdorf-Oranienburg 01624363074

Robert Rathaj 01621082076robert.rathaj@erzbistumberlin.de

Johanna.Schwanke@erzbistumberlin.deJohanna Schwanke

Verwaltungsleiterinnen und Verwaltungsleiter in

Pfarreien und Pastoralen Räumen

Märtyrer von Berlin in Berlin Charlottenburg Kristin Münchow
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